АДМИНИСТРАЦИЯ

   СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ КИЧМЕНГСКОЕ
Кичменгско-Городецкого  муниципального  района                                        Вологодской   области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25.05.2016г.        № 25
Об утверждении плана мероприятий

по программе «Забота» на 2016-2017 годы
            В целях привлечения учреждений, предприятий, общественности к проблемам граждан пожилого возраста и инвалидов, а также повышения внимания к людям старшего поколения, соответствии с п.4 ст.22 Устава  сельского поселения  Кичменгское, администрация    сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1.Утвердить прилагаемый план мероприятий по программе  «Забота» на 2016- 2017 годы.

         2.Контроль  за  выполнением  постановления  возложить  на  первого заместителя  главы поселения   Дурягину В.И.

Глава     поселения                                                                         В.И.Шумилов

    Приложение
                                                                                                                                                                                    к постановлению  администрации сельского поселения Кичменгское

 от 2016г №

План мероприятий по программе   «ЗАБОТА» на 2016-2017 годы
	№

п/п

	Наименование   мероприятия
	Сроки исполнения
	  Исполнители
	Ответственные за исполнение

	1. Улучшение жилищных, материально-бытовых условий

	1.

2.

3.

4.

5.

6

7.

8.

9.

10.

11
12

	 Обследование материально-бытовых условий жизни ветеранов ВОВ, вдов, тружеников тыла для оказания необходимой адресной помощи.

Выявление граждан пожилого возраста и инвалидов, нуждающихся в надомном обслуживании

Оказание помощи в приобретении путевок

в дома-интернаты.

Оказание медицинских услуг нуждающимся ветеранам, инвалидам  на дому

Оказание помощи ветеранам в обработке приусадебных участков, заготовке дров, ремонте жилья
Расчистка дорог по населенным пунктам. Уличное освещение.

Проведение разъяснительной работы среди населения о порядке предоставлении льгот, о ежемесячных денежных выплатах
II. Культурное обслуживание.

  Организационно-массовые мероприятия.
Проведение торжественных мероприятий к празднованию дня Победы в ВОВ,  дня пожилых людей, других праздничных дней, чествование юбиляров.

Осуществление шефства школьников и работников сельских клубов за памятниками Дня Победы.

III.Организационно-массовые
 мероприятия
Участие ветеранов в выполнении мероприятий

программы «Подворье ветерана»

Вручение Персональных поздравлений президента 90,100-летием гражданам, поздравления с Днем Победы в ВОВ, с днем пожилых людей, «золотых» супружеских пар  и других праздничных дней.
Поощрение наиболее активных старост
	ежегодно
ежегодно
ежегодно
ежегодно
осень-весна ежегодно
зимний период ежегодно
ежегодно
ежегодно
ежегодно
ежегодно
ежегодно
ежегодно
	администрация поселения совместно с председателями совета ветеранов поселения

администрация  поселения совместно с комплексным центром обслуживания

населения и председателями совета ветеранов поселения

администрация поселения совместно с председателями совета ветеранов поселения

администрация поселения,  зав. медпунктами,

председатели Совета ветеранов поселения

администрация поселения,

совместно с председателями

Совета ветеранов поселения

администрация поселения

администрация поселения

администрация  поселения, БУК «Кичменгское СКО»
Совет ветеранов

администрация поселения, председатели Совета

ветеранов

администрация поселения,

учреждения культуры
администрация поселения, учреждения культы, советы ветеранов
Администрация поселения
	Глава сельского поселения, первый зам. главы, начальник и гл. специалист отдела по вопросам благоустройства, зам. главы поселения обособленных подразделений совместно со старостами населенных пунктов поселения.

Глава сельского поселения,

первый зам. главы, начальник и гл. специалист отдела по вопросам благоустройства, зам. главы поселения обособленных подразделений совместно со старостами населенных пунктов поселения.

Глава сельского поселения,

первый зам. главы, начальник и гл. специалист отдела по вопросам благоустройства, зам. главы поселения обособленных подразделений совместно со старостами населенных пунктов поселения.

Глава сельского поселения,

первый зам. главы, начальник и гл. специалист отдела по вопросам благоустройства, зам. главы поселения обособленных подразделений совместно со старостами населенных пунктов поселения.

Глава сельского поселения,

первый зам. главы, начальник и гл. специалист отдела по вопросам благоустройства, зам. главы поселения обособленных подразделений совместно со старостами населенных пунктов поселения.

Глава сельского поселения,

первый зам. главы, начальник и гл. специалист отдела по вопросам благоустройства, зам. главы поселения обособленных подразделений совместно со старостами населенных пунктов поселения.

Начальник общего отдела и зам.начальника отдела администрации
Глава сельского поселения,

первый зам. главы,  зам. главы поселения обособленных подразделений, директор БУК «Кичменгское СКО», специалисты учреждений культуры

Директор БУК «Кичменгское СКО», специалисты учреждений культуры
Глава сельского поселения, первый заместитель глав, заместители главы обособленных подразделений, директор БУК «Кичменгско СКО», специалисты учреждений культуры, Председатели Советов ветеранов
Глава сельского поселения, первый заместитель главы сельского поселения